

Становище

Изготвил:

Проф. д-р Лазар Желев Славов, д.м. Катедрата по анатомия, хистология и ембриология, Медицински университет – София.

Относно:

Конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“ и научна специалност „Хирургия“ за нуждите на Клиниката по Хирургия в УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ ЕАД, съгласно заповед № РД-26-1168/05.05.2021 г.

Участник, подал документи в конкурса: **Д-р Константин Иванов Костов, д.м.**, хирург в Клиниката по Хирургия, УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ ЕАД.

Становището е изготвено съгласно Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ), Правилника за прилагането на ЗРАСРБ и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ ЕАД.

1. Биографични данни и кариерно развитие

Д-р Константин Иванов Костов се дипломира като магистър по медицина в Медицински университет – София през 2002 г. От 2003 г. работи в Хирургичната клиника на УМБАЛСМ "Н. И. Пирогов", където специализира и придобива специалност по „Хирургия“ през 2008 г. През 2012 г. се дипломира с втора магистърска степен по специалност „Обществено здраве и здравен мениджмънт“ към Факултета по Обществено здраве на Медицински университет – София. През 2012 - 2016 г. е асистент към Секция по обща и висцерална хирургия на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“. През 2014 г. завършва курс на обучение и придобива удостоверение за квалификация по високоспециализирана дейност „Лапароскопската холцистектомия и лапароскопски операции в спешната хирургия“ във ВМА. През 2017 г. защитава дисертационен труд на тема „Съвременни тенденции при лечението на дебелочревните травми“ и придобива образователна и научна степен „Доктор“ по „Обща хирургия“. Кандидатът владее английски и руски език.

Към датата на подаване на документите за конкурса, д-р Константин Костов има трудов стаж по хирургия от 18 години.

2. Оценка на научно-изследователската дейност

Д-р Константин Иванов Костов, изпълнява и надхвърля минималните национални изисквания, както и изисквания на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ за заемане на Академична длъжност „Доцент“.

Показател Група А: Предоставен е доказателствен материал за защитен дисертационен труд за степен „Доктор“ - 50т.

Показатели Група В: Представен е доказателствен материал за Хабилизационен труд – научни публикации (n=10) в реферирани статии - 300 т. по критериите на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ и 395т. според националните критерии.

Показатели Група Г: Представени са 32 публикации. С това е надхвърлен задължителният минимум от 25 публикации. Общият брой точки е 960, според критериите на научния съвет на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“, при изискуеми 750т. По националните критерии общия брой точки е 230,6, при задължителен минимум от 200т.

Показатели Група Д: Д-р Константин Костов има 10 цитирания в български списания (50 точки). Представен е доказателствен материал.

Показатели група Е: Д-р Костов представя справка за придобита специалност (40 т.) и справка за извършено обучение. Представен е доказателствен материал за участие в проекти и за обучение на специализанти.

Показатели Група Ж: Представени са 5 публикации в издания с импакт фактор като Д-р Костов е първи автор, покриващи необходимия норматив на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“.

3. Оценка на основните научни и научно-приложни приноси

Като основен принос на дисертационния труд на тема „Съвременни тенденции при лечение на дебелочревните травми“ е представянето на рационален, клинично приложим алгоритъм, обуславящ хирургичната тактика за постигане на своевременна и коректна диагноза. Обобщена е общата и локална характеристика и степен на травматичните дебелочревни увреждания. Представен е стандартизиран и обоснован избор на подходящ хирургичен подход.

В статиите и докладите в сборници са синтезирани и оптимизирани диагностичните и терапевтичните алгоритми при абдоминални травматични увреди и е

предложен подход за подобряване на следоперативните резултати и редуцирането на постоперативните усложнения и леталитет. Д-р Костов има научни и научно-приложни приноси в областта на дебелочревните и тънкочревни травматични увреждания, проникващите абдоминални травми, лапароскопското лечение при перфорирани язви; спешната лапароскопия при остър нетравматичен корем; лапароскопско лечение при остър апендицит, хирургичното лечение при дебелочревен илеус, остра мезентериална венозна тромбоза, остър перитонит, както и избор на хирургичен подход при постоперативни абдоминални адхезии.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

От направения анализ на представените документи става ясно, че Д-р Константин Костов отговаря на условията за заемане на академичната длъжност „Доцент“ съгласно Закона за развитието на академичния състав в Република България (ЗРАСРБ) и Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ ЕАД.

От представените за конкурса документи проличава значимата научна дейност на д-р Константин Костов. Той е първи автор на значителен брой от представените публикации. Д-р Костов е признат специалист в областта си и активно е участвал в преподавателската дейност по хирургия. Кандидатът показва последователност в кариерното си израстване, покрива необходимите наукометрични показатели и години стаж по специалността.

Въз основа на гореизложеното, убедено давам своята **положителна оценка** за кандидата и предлагам на членовете на научното жури да гласуват **позитивно** за избирането на д-р Константин Иванов Костов, д.м. за академичната длъжност „Доцент“.

28.05.2021 год.

гр. София

.....
Проф. д-р Лазар Желев Славов, д.м.